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Jednym z warunków dcibrej pracy wielkiego
pieca jest równomierne doprowadzenie materia¬
łów wsadowych do okoła gardzieli, czyli tzw.
•„symetryczne" ładowanie w odniesieniu do iloś¬
ci, jakości i granulacji wsadu, gwarantujące
jednakową przewiewność, a tym samym rów¬
nomierną pracę pieca.

Służące do tego ceiliu urządzenie o nazwie „sy¬
metryzator" stanowi przedmiot niniejszego wy¬
nalazku.

W większości nowoczesnych zamknięć gar¬
dzielowych, każdy poszczególny skip wysypuje
swą zawartość na dłuży stożek z jednostronną
nadwyżką. Dla wyrównania, następny slup wy¬
sypuje tak, by jego nadwyżka była oddalona od
poprzedniej o 60°, licząc po obwodzie stożka.
Sześć skipów dopełnia cykl. Taki zasyp moż-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż. Zbigniew Ju-
irzykowski i doc. inż. Zygmunt Krotkiewski.

na uważać za symetryczny tylko wtedy, jeże¬
li wszystkie skipy jednego naboju będą napeł¬
nione jednakowymi materiałami, co w rzeczy¬
wistości nigdy nie ma miejsca. Zdarzają się
więc wypadki, że np. skip pierwszy otrzymał
ładunek materiału kawałkowego, podczas gdy
skip czwarty, zsypując swą nadwyżkę w przeciw¬
nym kierunku, otrzymał materiał miałki, i już
symetria zostaje naruszona, a nawet jeżeli układ
taki powtórzy się przez kilka naboi, to boczny
bieg pieca staje się nieuniknionym. Ścisłą sy¬
metrię można otrzymać tylko wtedy, jeżeli do¬
brze przemieszana zawartość każdego poszcze¬
gólnego skipa będzie równomiernie rozłożona
dookoła dużego stożka. Symetryzator jest przy¬
kładowo uwidoczniony na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia pionowy przekrój całego
zamknięcia gardzielowego, a fig. 2 ~» przekrój
poziomy. Cyfry od 1 do 5 oznaczają zwykłe
części ogólnie znanego dwustożkowego urządze¬
nia zasypowego systemu Parry, a cyfry od 6 do
J5 — całokształt symetryzatora.



Na podstawię 3 umieszczone są kolumienki 6,
połączone w górze (pierścieniem 7, niosącym ło¬
żyska toczne, na których obrotowo spoczywa
podajnik 8 (zwany też dystrybutorem), do któ¬
rego skipy zsypują siwą zawartość- Wewnątrz
misy 4, małego stożka 5, znajduje się kilka że¬
ber 10, niosących tarczę rozdzielczą 9. Pomiędzy
tarczą a krawędzią otwartego z dołu podajnika
znajduje się szczelina, przez którą materiał
z obracającego się podajnika wysuwa się po
nieruchomej tarczy, tworząc pierścieniowy
zwał III, nie dochodzący jednak do krawędzi
tarczy. W zwał III wrzyna się kilka zgarniaczek
12, obracających się wraz z podajnikiem i przy
obrocie sypchających oddzieloną część materia¬
łu w postaci nieprzerwalnych potoków, posu¬
wających się po obrzeżu i spadających na sto¬
żek, nakładającymi się jedna na drugą war¬
stwami, przez co osiąga się szczegółowe prze¬
mieszanie i ścisłą symetrię ładunku. Podczas
zgarniania mały stożek może być zarówno ot¬
warty jak i zamknięty. Zgarniaczki, jak wspom¬
niano, obracają się wraz z podajnikiem, lecz
nie są z nim złączone na stałe,- a są obrotowo
nasadzone na pionowe wałki 11 przytwierdzo¬
ne do podajnika. Żeby uniknąć dowolnego obro¬
tu zgarniaczek na; wałkach, a więc i zmiany
ilości zgarnianego materiału, na zgarniacz-
kach są umieszczone regulowane wysięgniki 13,
a na nich obrotowe krążki 14, toczące się w
rowku pierścienia sterowniczego 15. Jeżeli
pierścień jest zamocowany w pozycji współo¬
siowej z całością, to zgarniaczki, będące przez
pierścień 15 powstrzymywane od obrotu na
wałku 14, ładują piec ściśle symetrycznie. Je¬

żeli natomiast przesunie się pierścień mimośro-
dcwo, np. w kierunki z lewa na prawo, to każ¬
da zgarniaczka przechodząca po prawej stro¬
nie będzie wprowadzona głębiej w zwał ma¬
teriałowy, ładując więcej materiału niiż normal¬
nie, a przy przejściu po lewej stronie mniej
niż normalnie. Otrzyma się ładunek asymetrycz¬
ny; nadmiarowy z prawa, niedomiarowy z le¬
wa, przy stopniowym przejściu od nadmiaru do
niiedcimiaru i odwrotnie.

Taka asymetria ładunku przynosi znaczne ko¬
rzyści przy zwalczaniu pewnych nieprawidło¬
wości biegu pieca.

Zastrzeżenia patentowe

1. Symetryzator czyli urządzenie do symetrycz¬
nego ładowania wielkiego pieca z obroto¬
wym podajnikiem, znamienny tym, że ru¬
chomy podajnik (8) posiada nieruchome dno
(9) zgarniaczki (12), obracające się wraz
z podajnikiem i odcinające od materiałowe¬
go zwału pewną ilość materiału, którą spy¬
chają wzdłuż obwodu tarczy (9) w postaci
nieprzerwalnych potoków, ukałdających się
w misie (4).

2. Symetryzator według zastrz. 1, znamienny
tym, że posiada pierścień sterowniczy (15),
który przy współosiowej pozycji z tarczą
rozdzielczą (9) powoduje symetryczne usta¬
wienie zgarniaczek (12), a przy mimośrodo-
wej pozycji przestawia zgarniaczki (2 Z)
asymetrycznie z tarczą rozdzielczą (9).
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